CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
TUNÁPOLIS – SC

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO FINAL. (I) COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTAS DO MUNICÍPIO. (II) COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, OBRAS PÚBLICAS, CULTURA, ESPORTE, SEGURANÇA PÚBLICA, MEIO AMBIENTE E TURISMO. (III)
ATA DA 29ª. REUNIÃO ORDINÁRIA DAS COMISSÕES EM CONJUNTO, REALIZADA EM 18/09/2025. Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, as dez horas, por meio do grupo comissões I e III, realizou-se a vigésima nona Reunião ordinária do ano de forma remota, das Comissões em conjunto, e sob a Presidência do Vereador Fernando Weiss, Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação Final, reuniram-se os Vereadores que compõe as Comissões Permanentes da Casa, para exaro do Projeto de Emenda Supressiva nº 05/2025 que altera o Projeto de Lei nº 36/2025 que “Dá nova redação ao Anexo I, letra B, Anexo II, letra A e B, da Lei Complementar no 080, de 07 de maio de 2025, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração de Pessoal da Administração Pública do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina e contém outras providências”. O Presidente e também Relator abriu a reunião, informou a pauta, efetuou a leitura do Parecer e abriu a discussão. Não havendo objeções, os membros das comissões entenderam por estar apto para deliberação em plenário o Projeto de Lei em análise. O resultado desta reunião será encaminhado ao conhecimento do Presidente da Mesa Diretora. E, sem mais nada a tratar, foi lavrada esta ata, que será assinada pelos participantes desta reunião. Tunápolis, 18 de setembro de 2025.

             __________________                       ____________________
          Fernando Weiss                                     Leocádia Thomas Welter
                Comissão I                                             Comissão I e II

____________________   _____________________   ____________________
        Cristian Mallmann               Adilson P. Borba              Lauricio Nicodem
             Comissão I                          Comissão II                      Comissão II

   _________________         ___________________     ___________________
      Renato Gluitz                    Hugo Bohnenberger       Liane Jacinta Finger Heck
       Comissão III                           Comissão III                     Comissão III